АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    15.07.2016  №   507

г. Оха

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
08.08.2014 № 554 «Об
утверждении муниципальной
программы муниципального
образования городской округ
«Охинский» «Благоустройство и
дорожное хозяйство в
муниципальном образовании
городской округ «Охинский» на
2015-2020 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на основании постановления

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.06.2014

№ 413 «О внесении изменений в Порядок принятия решения о разработке муниципальных

программ муниципального образования городской округ «Охинский», их формирования,

реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42

Устава муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 554 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Благоустройство и дорожное хозяйство в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»

"Муниципальная программа «Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы следующие изменения:

 1.1 Пункт 9. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9.Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2015–
2020годах – 1 806 536,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год   -  252 566,6 тыс. руб.
2016 год   -  484 694,6 тыс. руб.
2017 год   -  327 710,8 тыс. руб.
2018 год   -  248 113,1 тыс. руб.
2019 год   -  257 611,5 тыс. руб.
2020 год   -  235 839,6 тыс. руб.

средства бюджета  муниципального образования – 1 641 055,6 тыс.
рублей
в том числе :
2015 год   -  251 677,1тыс. руб.
2016 год   -  355 905,0 тыс. руб.
2017 год   -  295 156,5 тыс. руб.
2018 год   -  247 083,3 тыс. руб.
2019 год   -  256 530,2тыс. руб.
2020 год   -  234 703,5 тыс. руб.

средства  областного бюджета – 159 429,1 тыс. рублей
в том числе :
2015 год   -              0,0 тыс. руб.
2016 год   -    127 855,6 тыс. руб.
2017 год   -     31 573,5 тыс. руб.

Внебюджетные средства – 6 051,5 тыс. руб.
в том числе:
2015 год   -     889,5 тыс. руб.
2016 год   -     934,0 тыс. руб.
2017 год   -     980,8 тыс. руб.
2018 год   -  1 029,8 тыс. руб.
2019 год   -  1 081,3 тыс. руб.
2020 год   -  1 136,1 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы

1.2 Таблицу раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы образования городской округ «Охинский»» изложить в следующей редакции

(прилагается);

1.3 В разделе 10.3.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы», пункт 8 изложить в

следующей редакции:

8.Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2015–
2020годах – 311 349,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год   -  37 124,6 тыс. руб.
2016 год   -  71 234,5 тыс. руб.
2017 год   -  86 119,8  тыс. руб.
2018 год   -  37 011,3тыс. руб.
2019 год   -  39 156,9тыс. руб.
2020 год   -  40 702,5 тыс. руб.

средства бюджета  муниципального образования – 311 349,7 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год   -  37 124,6 тыс. руб.
2016 год   -  71 234,5 тыс. руб.
2017 год   -  86 119,8  тыс. руб.
2018 год   -  37 011,3тыс. руб.
2019 год   -  39 156,9тыс. руб.
2020 год   -  40 702,5 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы

1.4 Таблицу раздела 10.3.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»

изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

строительству и развитию инфраструктуры Е.Ю. Зотову.

Глава муниципального образования             А.М. Шкрабалюк
городской округ «Охинский»

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования

городской округ «Охинский»
от   15.07.2016__№__507_

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы образования городской округ «Охинский»

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Наименование
главного

распорядителя
средств бюджета

Источники
финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Подпрограмма
«Совершенствование
и развитие
дорожного хозяйства
на территории
муниципального
образования
городской округ
«Охинский» на 2015-
2020 годы»

Итого 1 296 381,3 176 380,6 386 080,2 186 028,4 186 498,4 192 870,8 168 522,9
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 1 168 525,7 176 380,6 258 224,6 186 028,4 186 498,4 192 870,8 168 522,9
Областной
бюджет 127 855,6   127 855,6
Федеральный
бюджет 0,0
Внебюджетные
средства 0,0

2.

Подпрограмма
" Модернизация
сетей наружного
освещения
муниципального
образования
городской округ
" Охинский" "

Итого 127 106,0 34 433,8 20 772,4 16 681,2 17 515,5 18 391,5 19 311,6
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 127 106,0 34 433,8 20 772,4 16 681,2 17 515,5 18 391,5 19 311,6
Областной
бюджет
Федеральный
бюджет 0,0

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Наименование
главного

распорядителя
средств бюджета

Источники
финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Внебюджетные
средства 0,0

3.

Подпрограмма "
Организация
благоустройства и
озеленения
территории
муниципального
образования
городской округ
" Охинский" "

Итого 311 349,7 37 124,7 71 234,5 86 119,8 37 011,3 39 156,9 40 702,5
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 311 349,7 37 124,7 71 234,5 86 119,8 37 011,3 39 156,9 40 702,5
Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет 0,0
Внебюджетные
средства 0,0

4.

 Мероприятие:
Организация  и
содержание мест
захоронения
(кладбищ)

Администрация
МО ГО

"Охинский

Итого 19 343,4 643,3 3 673,5 3 702,5 3 737,2 3 774,1 3 812,8
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 19 343,4 643,3 3 673,5 3 702,5 3 737,2 3 774,1 3 812,8
Областной
бюджет 0,0 0,0
Федеральный
бюджет 0,0
Внебюджетные
средства 0,0

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Наименование
главного

распорядителя
средств бюджета

Источники
финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.1
Организация и
содержание мест
захоронения

Администрация
МО ГО
"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 4 343,4 643,3 673,5 702,5 737,2 774,1 812,8

4.2 Расширение
территории кладбища МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 15 000,0   3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

5.

Мероприятие:
Организация сбора,
вывоза, утилизации
бытовых отходов

Администрация
МО ГО

"Охинский"
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 51 038,7 3 984,2 2 934,0 34 873,3 3 029,8 3 081,3 3 136,1
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 13 413,7 3 094,7 2 000,0 2 319,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Областной
бюджет 31 573,5     31 573,5
Федеральный
бюджет 0,0
Внебюджетные
средства 6 051,5 889,5 934,0 980,8 1 029,8 1 081,3 1 136,1

5.1
Устройство
контейнерных
площадок

ООО "Чистый
город"

Внебюджетные
средства

1 850,8 272,0 285,6 300,0 315,0 330,8 347,4

5.2 Ремонт контейнерных
площадок ООО "Чистый

город"

Внебюджетные
средства

4 200,8 617,5 648,4 680,8 714,8 750,6 788,7

5.3
Ликвидация
несанкционирвоанных
свалок

Администрация
МО ГО
"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 12 579,8 2 569,7 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Наименование
главного

распорядителя
средств бюджета

Источники
финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.4
Приобретение
контейнеров для
мусора

Администрация
муниципального

образования
городской округ

"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 525,0 525,0

Областной
бюджет

Внебюджетные
средства 0,0

5.5

Рекультивация мест
сбора отработанных
ТБО в Охинском
районе

МКУ "УКС ГО
"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 319,0     319,0
Областной
бюджет 31 573,5     31 573,5

5.6 Полигон ТБО в
Охинском районе

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 0,0
Областной
бюджет 0,0

6

 Мероприятие
" Рекультивация
земель после сноса
разрушенных
зданий."

МКУ "УКС ГО
"Охинский"

Итого 1 317,1 0,0 0,0 305,6 320,9 336,9 353,7
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 1 317,1   0,0 305,6 320,9 336,9 353,7

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой программы,
основного

мероприятия

Наименование
главного

распорядителя
средств бюджета

Источники
финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Областной
бюджет 0,0
Федеральный
бюджет 0,0
Внебюджетные
средства 0,0

Всего по всем
програмам и
мероприятиям 1 806 536,2 252 566,6 484 694,6 327 710,8 248 113,1 257 611,5 235 839,6

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 1 641 055,6 251 677,1 355 905,0 295 156,5 247 083,3 256 530,2 234 703,5

Областной
бюджет 159 429,1 0,0 127 855,6 31 573,5 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства 6 051,5 889,5 934,0 980,8 1 029,8 1 081,3 1 136,1

Раздел 10.3.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
Источники

финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.

Подпрограмма "
Организация
благоустройства
и озеленения
территории
муниципального
образования
городской округ
" Охинский" "

Администрация МО ГО
"Охинский

Итого 311 349,7 37 124,7 71 234,5 86 119,8 37 011,3 39 156,9 40 702,5
Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 311 349,7 37 124,7 71 234,5 86 119,8 37 011,3 39 156,9 40 702,5
Областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет 0,0
Внебюджетные
средства 0,0

3.1 Озеленение.
Администрация МО ГО
"Охинский"

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 32 350,0 4 366,6 5 065,0 5 317,3 5 583,2 5 862,4 6 155,5

3.2

Прочие
мероприятия по
благоустройству
городских
округов и
поселений

Администрация МО ГО
"Охинский"

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 40 892,1 5 283,5 7 937,5 6 340,1 6 657,0 7 334,7 7 339,3

3.3

Мероприятия по
аккарицидной
обработке и
дератизации Администрация МО ГО

"Охинский   11 001,1 1 423,4 1 597,2 1 851,5 1 944,1 2 041,4 2 143,5

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
Источники

финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.4

Мероприятия по
благоустройству
городов и
населенных
пунктов.

Администрация
муниципального
образования городской
округ "Охинский" МКУ
"УКС  городского округа
"Охинский"

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 78 303,7 10 497,3 12 200,0 12 901,3 13 546,4 14 223,8 14 934,9

3.4.1
Приобретение
детских
площадок. Администрация МО ГО

"Охинский" отдел
архитектуры и
градостроительства

Бюджет МО
городской округ
"Охинский"

41 599,6 2 496,0 7 005,5 7 447,1 7 819,5 8 210,5 8 621,0

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
Источники

финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.4.2

 Установка,
капитальный
ремонт детских
площадок ,
малых
архитектурных
форм и
спортивных
комплексов на
дворовых
территориях
многоквартирных
домов. МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский"

25 046,4 764,1 4 394,5 4 614,2 4 844,9 5 087,2 5 341,5

3.4.3
Приобретение
детских игровых
комплексов Администрация МО ГО

"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский"

3 492,1 3 492,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4.4

Приобретение
спортивных
игровых
комплексов Администрация МО ГО

"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский"

2 745,1 2 745,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4.5

Приобретение
малых
архитектурных
форм Администрация МО ГО

"Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский"

1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
Источники

финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.4.6

Ремонт и
содержание
детских и
спортивных
площадок

МКУ "УКС ГО
"Охинский"Администрация

МО ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский"

4 420,5   800,0 840,0 882,0 926,1 972,4

3.5

Капитальный
ремонт и ремонт
прочих
территорий МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 109 463,5 7 905,7 28 291,0 56 030,5 5 467,5 5 740,9 6 027,9

3.5.1

Капитальный
ремонт
пешеходной зоны
ул. Ленина в г.
Охе  МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 5 405,7 5 405,7   0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.2

Капитальный
ремонт
пешеходных
дорожек и
тротуаров МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 15 919,4 1 414,5 2 625,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7

3.5.3

Капитальный
ремонт тротуара
по ул. 60 лет
СССР, за домом
26 МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 1 085,5 1 085,5

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
Источники

финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.5.4

Ремонт
территорий
объектов
образования и
культуры  МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 11 563,6   1 000,0 2 450,9 2 573,4 2 702,1 2 837,2

3.5.5

Капитальный
ремонт,
строительство
площадей и
скверов МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 66 823,3   16 000,0  50 823,3

3.5.6

Капитальный
ремонт
памятного
сооружения
"Оха- город
нефтяников" МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 2 953,4   2 953,4

3.5.7

Капитальный
ремонт
пешеходной зоны
по ул. Советской
в г. Охе МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 5 712,6   5 712,6

3.6

Капитальный
ремонт лотков
ливневой
канализации МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской округ
"Охинский" 26 127,5 1 242,4 13 570,9 2 625,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8

№№
п/п

Наименование
подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
Источники

финансирования

объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма
расходов

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.7

Архитектурное
освещение,
оформление и
оборудование
зданий и
сооружений

Администрация МО ГО
"Охинский" МКУ "УКС ГО

"Охинский"      8 002,4 1 981,9 2 020,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

3.8

Организация
водоснабжения
Рыбновского
побережья  МБУ "ЭТУ"

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 334,6 49,1 52,4 54,1 56,8 59,6 62,6

3.9

Восстановление
и ремонт
колодцев на
сетях тепло-
водоснабжения
и водоотведения МКУ "УКС ГО "Охинский"

Бюджет МО
городской
округ
"Охинский" 4 874,8 4 374,8 500,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы образования городской округ «Охинский»
	Раздел 10.3.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы